
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 1» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Советская СШ №1») 

 Железнодорожная ул., здание.5, пгт.Советский, Республика Крым, 297200 

тел. (36551) 9-21-01, E-mail: school_sovetskiy-rayon8@crimeaedu.ru 

ОКПО 00814352, ОГРН 1149102179500, ИНН/КПП 9108117610/910801001 
 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                                                        №230 

 

Об организации внутренней системы оценки качества образования 

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях создания эффективной внутренней 

системы оценки качества образования в МБОУ « Советская СШ №1»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за организацию внутренней системы оценки качества 

образования в МБОУ « Советская СШ №1»  и контроль выполнения мероприятий по ее 

реализации заместителей директора  Аксютец М.П., Овсянникову З.П. 

2. Утвердить план мероприятий внутренней системы оценки качества образования МБОУ 

«Советская СШ №1»  согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3.  Заместителям директора Аксютец М.П.,  Овсянниковой З.П.,: 

3.1.контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования МБОУ  «Советская СШ №1»  по плану, указанному в пункте  2настоящего 

приказа; 

3.2.оказывать методическую поддержку педагогам, которые участвуют в исполнении 

мероприятий внутренней системы оценки качества образования МБОУ  « Советская СШ 

№1»   по плану; 

3.3.анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования МБОУ  « Советская СШ №1» и обобщенные итоги представлять на заседании 

педагогическом совета один раз  в год. 

4.  Делопроизводителю Кирилюк А.С. в срок до 31.08.2023 ознакомить с настоящим приказом 

работников под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор                                                                                                               Антонова С.Г.      

 

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3aschool_sovetskiy%2drayon8@crimeaedu.ru


 

Приложение 1 

 к приказу МБОУ « Советская СШ №1»  

Советского района  Республики Крым 

 от « 31» августа 2023 № 230 
План внутренней системы оценки качества образования в МБОУ « Советская  СШ  №1»  

Советского района Республик Крым 

на 2023/2024 учебный год 

Направление контроля Содержание деятельности Планируемые результаты деятельности Ответственные 

АВГУСТ 

Качество реализации 

образовательной 

деятельности 

Проанализировать ООП НОО и ООО, 

убедиться, что программы 

соответствуют требованиям ФОП 

НОО, ФОП ООО 

ООП НОО и ООО соответствуют 

требованиям ФОП НОО, ФОП ООО. 

Программы готовы к утверждению 

Антонова С.Г. 

Аксютец М.П. 

Овсянникова 

З.П. 

 

 

Проконтролировать готовность ООП 

СОО, разработанной в соответствии с 

обновленным ФГОС СОО и ФОП СОО 

Структура и содержание ООП СОО 

соответствуют требованиям 

обновленного ФГОС СОО и ФОП 

СОО. Программа готова к утверждению 

Антонова С.Г. 

Аксютец М.П. 

Овсянникова 

З.П. 

 

Проконтролировать, что учителя в 

рабочих программах учли требования 

федеральных рабочих программ 

Содержание и планируемые результаты в 

рабочих программах не ниже  

тех, которые представлены в федеральных 

рабочих программах 

Антонова С.Г. 

Аксютец М.П. 

Овсянникова 

З.П. 

 

Качество условий, 

обеспечивающих 

Проанализировать локальные 

нормативные акты школы, убедиться, 

Локальные нормативные акты школы 

соответствуют нормативным правовым актам в 

сфере образования 

Антонова С.Г. 

Аксютец М.П. 

https://1zavuch.ru/#/document/97/508589/
https://1zavuch.ru/#/document/97/508589/
https://1zavuch.ru/#/document/97/508623/
https://1zavuch.ru/#/document/97/508589/
https://1zavuch.ru/#/document/97/508623/
https://1zavuch.ru/#/document/99/902350579/
https://1zavuch.ru/#/document/97/508587/
https://1zavuch.ru/#/document/99/902350579/
https://1zavuch.ru/#/document/97/508587/
https://1zavuch.ru/#/document/97/508587/


образовательную 

деятельность 

что они соответствуют нормативным 

правовым актам в сфере образования 

Овсянникова 

З.П.  

Проанализировать локальные 

нормативные акты школы, убедиться, 

что они соответствуют ФОП 

Актуализированы и приведены в соответствие с 

ФОП  положение о рабочей 

программе, положение о системе 

оценивания, положение об организации 

проектной деятельности, положение об 

организации внеурочной деятельности и другие 

локальные акты 

Антонова С.Г. 

Аксютец М.П. 

Овсянникова 

З.П.  

Провести инструктаж всех работников 

перед началом нового учебного года 

Работники проинструктированы, ошибки 

организации исправлены 
Карпицкий А.П. 

Проверить выполнение санитарно-

гигиенических требований к 

организации образовательного процесса, 

требований охраны труда, соблюдение 

техники безопасности, пожарной 

безопасности, антитеррористической 

защищенности объекта 

Условия, в которых проходит образовательная 

деятельность, соответствуют санитарным 

нормам, требованиям охраны труда, техники 

безопасности, пожарной безопасности и 

антитеррористической защищенности объекта 

Антонова С.Г. 

Аксютец М.П. 

Овсянникова 

З.П. 

Карпицкий А.П. 

Проверить соответствие учебников и 

учебных пособий ФПУ 

УМК, которые используются в школе, входят в 

ФПУ 

  Аксютец М.П. 

Островская Л.Н. 

Проверить организацию специальных 

образовательных условий для 

обучающихся с ОВЗ 

Специальные образовательные условия 

соответствуют потребностям обучающихся с 

ОВЗ, соответствующим ФГОС и ФАОП для 

детей с ОВЗ 

Антонова С.Г. 

Аксютец М.П. 

Овсянникова 

З.П. 

Карпицкий А.П 

Организовать информационное 

сопровождение участников 

образовательных отношений по 

вопросам патриотического воспитания, в 

том числе организации и проведения 

Участники образовательных отношений 

проинформированы: 

– о стандарте церемонии поднятия/спуска 

Государственного флага РФ и особенностях 

проведения ее в школе; 

 Овсянникова 

З.П. 

 Харьковец 

И.Ю. 

https://1zavuch.ru/#/document/118/92046/
https://1zavuch.ru/#/document/118/92046/
https://1zavuch.ru/#/document/118/72746/
https://1zavuch.ru/#/document/118/72746/
https://1zavuch.ru/#/document/118/70329/
https://1zavuch.ru/#/document/118/70329/
https://1zavuch.ru/#/document/118/71407/
https://1zavuch.ru/#/document/118/71407/
https://1zavuch.ru/#/document/99/352000942/
https://1zavuch.ru/#/document/99/352000942/
https://1zavuch.ru/#/document/99/352000942/


церемонии поднятия/спуска 

Государственно флага РФ, внеурочных 

занятий «Разговоры о важном» 

– об особенностях организации и проведения 

цикла внеурочных занятий «Разговоры о 

важном» 

  

СЕНТЯБРЬ 

Качество 

образовательных 

результатов 

обучающихся 

Разработать план-график мониторинга 

предметных результатов на 

2023/24 учебный год.  

Разработан план-график мониторинга 

предметных результатов 

 Аксютец М.П. 

 Овсянникова 

З.П. 

Проанализировать результаты ГИА-

2023, составить план подготовки к ГИА-

2024 с учетом дат проведения пробного 

и итогового сочинения, итогового 

собеседования, предполагаемых дат 

проведения ГИА-2024 

Разработан план подготовки к ГИА Аксютец М.П.  

Разработать план-график 

мониторинга метапредметных 

результатов на 2023/24 учебный год.  

Разработан план-график мониторинга 

метапредметных результатов 

 Аксютец М.П. 

 Овсянникова 

З.П. 

 Руководители 

школьных МО 

Разработать план по формированию 

функциональной грамотности на 2023/24 

учебный год. Включить в план 

мероприятия по повышению уровня 

компетентности педагогов в вопросах 

функциональной грамотности, 

диагностике сформированности и 

развитию функциональной 

грамотности обучающихся 

Разработан план по формированию 

функциональной грамотности 
 Аксютец М.П. 

https://1zavuch.ru/#/document/118/70360/
https://1zavuch.ru/#/document/118/70360/
https://1zavuch.ru/#/document/118/79236/
https://1zavuch.ru/#/document/118/70003/
https://1zavuch.ru/#/document/118/70003/
https://1zavuch.ru/#/document/118/92018/
https://1zavuch.ru/#/document/118/92018/


Качество реализации 

образовательной 

деятельности 

Разработать план мониторинга качества 

преподавания учебных предметов на 

2023/24 учебный год. Запланировать 

посещение уроков, чтобы проследить за 

реализацией федеральных рабочих 

программ по предметам, по которым 

предусмотрено обязательное 

применение ФРП. 

Проконтролировать, как педагоги учли 

результаты ВПР, ГИА, 

НОКО, Общероссийской оценки по 

модели PISA в работе, включили 

сложные задания в уроки, как молодые 

педагоги и вновь прибывшие 

специалисты организуют урочную 

деятельность 

Разработан план мониторинга качества 

преподавания учебных предметов 

 Аксютец М.П. 

Овсянникова 

З.П. 

 Руковдители 

школьных МО 

Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

Проанализировать состояние сайта 

школы на соответствие 

требованиям приказа Рособрнадзора 

от 14.08.2020 № 831. 

Проследить за обновлением 

информации на сайте, в том числе за 

размещением информации о переходе на 

ФОП и об условиях питания учеников 

Сайт школы соответствует 

требованиям приказа Рособрнадзора от 

12.01.2022 № 24. Информация на сайте 

обновляется регулярно 

 Антонова С.Г. 

 Диденко Т.В. 

Организовать работу системы 

наставничества по модели «Учитель – 

учитель» для молодых и вновь 

прибывших специалистов в новом 

учебном году в соответствии со 

школьным локальным актом и 

программой наставничества. Утвердить 

наставников и подопечных, определить 

Программа наставничества разработана и 

утверждена приказом, 

сформированы базы данных наставников и нас

тавляемых, разработаны индивидуальные 

планы развития под руководством наставника 

 Овсянникова 

З.П. 

https://1zavuch.ru/#/document/99/565780511/
https://1zavuch.ru/#/document/99/565780511/
https://1zavuch.ru/#/document/99/350030449/
https://1zavuch.ru/#/document/99/350030449/
https://1zavuch.ru/#/document/118/97160/
https://1zavuch.ru/#/document/118/81097/
https://1zavuch.ru/#/document/118/98904/
https://1zavuch.ru/#/document/118/98891/
https://1zavuch.ru/#/document/118/98891/
https://1zavuch.ru/#/document/118/97275/
https://1zavuch.ru/#/document/118/97275/


зоны ответственности при выполнении 

обязанностей и формы отчетности 

Организовать систему подготовки 

учителей к аттестации с учетом нового 

Порядка проведения аттестации 

педагогических работников 

Разработан план подготовки к аттестации 

педагогических кадров 
 Аксютец М.П. 

ОКТЯБРЬ 

Качество 

образовательных 

результатов 

обучающихся 

Проконтролировать выполнение 

мероприятий плана-графика 

мониторинга предметных результатов 

в 1-й четверти, подвести 

промежуточные итоги 

мониторинга предметных результатов 

Мероприятия плана-графика мониторинга 

предметных результатов на 1-ю четверть 

реализованы в полном объеме, промежуточные 

итоги мониторинга предметных результатов 

отражены в аналитической справке 

Аксютец М.П. 

Овсянникова 

З.П. 

Качество реализации 

образовательной 

деятельности 

Проконтролировать объем реализации 

рабочих программ учебных предметов, 

курсов , курсов внеурочной 

деятельности в 1-й четверти, 

соответствие проведенных занятий 

планированию 

Рабочие программы учебных предметов, курсов 

реализованы в полном объеме в 1-й четверти, 

занятия проходили в соответствии с 

планированием 

Аксютец М.П. 

Овсянникова 

З.П. 

Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

  

Проверить, как функционирует система 

наставничества по модели «Учитель – 

учитель», скорректировать ее работу при 

необходимости 

Система наставничества по модели «Учитель – 

учитель» скорректирована по результатам 

проверки 

 Овяснникова 

З.П. 

НОЯБРЬ 

Качество 

образовательных 

Проанализировать выполнение 

мероприятий плана контроля 

подготовки к ГИА в сентябре–ноябре 

Контроль мероприятий  по подготовке к ГИА в 

сентябре–ноябре проходил в соответствии с 

планом 

Аксютец М.П. 

https://1zavuch.ru/#/document/99/1301308270/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301308270/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301308270/
https://1zavuch.ru/#/document/118/69951/


результатов 

обучающихся 

Проконтролировать выполнение 

мероприятий плана-графика 

мониторинга метапредметных 

результатов в сентябре–ноябре, 

подвести промежуточные итоги 

мониторинга метапредметных 

результатов 

План-график мониторинга метапредметных 

результатов реализован в полном объеме в 

сентябре–ноябре, промежуточные итоги 

мониторинга метапредметных результатов 

отражены в аналитических справках по уровням 

образования: НОО, ООО и СОО 

Аксютец М.П. 

Овсянникова 

З.П. 

Проконтролировать выполнение 

мероприятий плана по формированию 

функциональной грамотности в 

сентябре–ноябре  

Мероприятия сентября–ноября плана по 

формированию функциональной 

грамотности реализованы в полном объеме 

Аксютец М.П. 

Овсянникова 

З.П. 

Обобщение опыта работы учителей 

высшей квалификационной категории, 

которые аттестуются на новые 

квалификационные категории «педагог-

методист» и «педагог-наставник» 

по новому Порядку проведения 

аттестации педагогических работников 

Подготовлены ходатайства работодателя, 

характеризующие деятельность педагога, 

направленную на совершенствование 

методической работы или наставничества в 

образовательной организации. 

Аксютец М.П. 

Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

Проконтролировать выполнение 

мероприятий плана методической 

работы школы в сентябре–ноябре 

Мероприятия плана методической работы 

школы реализованы в полном объеме в 

сентябре–ноябре 

 Аксютец М.П. 

ДЕКАБРЬ 

Качество 

образовательных 

результатов 

обучающихся 

Проконтролировать выполнение 

мероприятий плана-графика 

мониторинга предметных результатов во 

2-й четверти, подвести промежуточные 

итоги мониторинга предметных 

результатов 

Мероприятия плана-графика мониторинга 

предметных результатов на 2-ю четверть 

реализованы в полном объеме, промежуточные 

итоги мониторинга предметных результатов 

отражены в аналитической справке 

 Аксютец М.П. 

https://1zavuch.ru/#/document/118/69993/
https://1zavuch.ru/#/document/118/84721/
https://1zavuch.ru/#/document/118/125410/
https://1zavuch.ru/#/document/118/92018/
https://1zavuch.ru/#/document/118/92018/
https://1zavuch.ru/#/document/118/92018/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301308270/
https://1zavuch.ru/#/document/99/1301308270/
https://1zavuch.ru/#/document/118/69951/


Качество реализации 

образовательной 

деятельности 

Проконтролировать работу 

педагогического коллектива с 

обучающимися группы риска, 

неуспевающими и 

низкомотивированными обучающимися 

Педагоги регулярно проводят мероприятия, 

направленные на повышение успеваемости и 

мотивации обучающихся, мероприятия по 

профилактике нарушений и пропусков занятий 

с обучающимися группы риска, 

неуспевающими и низкомотивированными 

обучающимися 

Аксютец М.П. 

Проконтролировать объем реализации 

рабочих программ учебных предметов, 

курсов, факультативов , курсов 

внеурочной деятельности во 2-й 

четверти, соответствие проведенных 

занятий планированию 

Рабочие программы учебных предметов, курсов 

реализованы в полном объеме во 2-й четверти, 

занятия проходили в соответствии с 

планированием 

Аксютец М.П. 

 

Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

Мониторинг прохождения аттестации 

педагогов по графику. 

Посещение уроков аттестуемых 

учителей. 

Аттестация педагогов в соответствии с планом-

графиком 

Аттестационная 

комиссия 

ЯНВАРЬ 

Качество 

образовательных 

результатов 

обучающихся 

 

  

Проанализировать выполнение 

мероприятий плана контроля подготовки 

к ГИА в декабре–январе 

Контроль мероприятий по подготовке к ГИА в 

декабре–январе проходил в соответствии с 

планом 

Аксютец М.П. 

Проконтролировать выполнение 

мероприятий плана по формированию 

функциональной грамотности в первом 

полугодии 

Мероприятия плана по формированию 

функциональной грамотности первого 

полугодия реализованы в полном объеме 

Аксютец М.П. 

Качество реализации 

образовательной 

деятельности 

Мониторинг повышения квалификации 

педагогов на 2024 год 

Приказ на повышение квалификации педагогов 

в2024 году 
Аксютец М.П. 

https://1zavuch.ru/#/document/118/92018/
https://1zavuch.ru/#/document/118/92018/


Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

 

  

 

  

Проверить готовность школы к началу 

второго учебного полугодия, 

проконтролировать выполнение 

требований охраны труда, соблюдение 

техники безопасности, пожарной 

безопасности, антитеррористической 

защищенности объекта, санитарно-

гигиенических требований к 

организации образовательного процесса 

Условия, в которых проходит образовательная 

деятельность, соответствуют требованиям 

охраны труда, техники безопасности, пожарной 

безопасности и антитеррористической 

защищенности объекта, санитарным нормам. С 

января 2024 года сняты антиковидные 

ограничения 

 Антонова С.Г. 

 Аксютец М.П. 

 Карпицкий 

А.П. 

Проверить организацию специальных 

образовательных условий для 

обучающихся с ОВЗ, в том числе для 

проведения внеурочных занятий 

«Разговоры о важном» 

Соответствие специальных образовательных 

условий потребностям обучающихся с ОВЗ и 

ФАОП 

Антонова С.Г. 

 Аксютец М.П. 

 Карпицкий 

А.П. 

Проанализировать состояние сайта 

школы на соответствие требованиям 

законодательства РФ, проследить за 

обновлением информации на сайте 

Сайт школы соответствует требованиям 

законодательства РФ, информация на сайте 

обновляется регулярно 

Антонова С.Г. 

 Аксютец М.П. 

Диденко Т.В. 

ФЕВРАЛЬ 

Качество 

образовательных 

результатов 

обучающихся 

Проконтролировать выполнение 

мероприятий плана-графика 

мониторинга метапредметных 

результатов в декабре–феврале, 

подвести промежуточные итоги 

мониторинга метапредметных 

результатов 

План-график мониторинга метапредметных 

результатов реализован в полном объеме в 

декабре–феврале, промежуточные итоги 

мониторинга метапредметных результатов 

отражены в аналитических справках по 

уровням образования: НОО, ООО и СОО 

 Аксютец М.П. 

 Овсянникова 

З.П. 

Качество реализации 

образовательной 

деятельности 

Проконтролировать выполнение 

мероприятий плана мониторинга 

качества преподавания учебных 

предметов в декабре–феврале, подвести 

промежуточные итоги мониторинга 

Мероприятия плана мониторинга качества 

преподавания учебных предметов на декабрь–

февраль реализованы в полном объеме, 

промежуточные итоги мониторинга качества 

преподавания учебных предметов отражены 

Аксютец М.П. 

 Овсянникова 

З.П. 

https://1zavuch.ru/#/document/118/69993/
https://1zavuch.ru/#/document/118/84721/
https://1zavuch.ru/#/document/118/125410/


качества преподавания учебных 

предметов 

в аналитических справках по результатам 

проведения мероприятий плана 

Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

 

  

Проконтролировать выполнение 

мероприятий плана методической 

работы школы в декабре–феврале 

Мероприятия плана методической работы 

школы реализованы в полном объеме в 

декабре–феврале 

 Аксютец М.П. 

МАРТ 

Качество 

образовательных 

результатов 

обучающихся 

Проконтролировать выполнение 

мероприятий плана-графика 

мониторинга предметных результатов в 

3-й четверти, подвести промежуточные 

итоги мониторинга предметных 

результатов 

Мероприятия плана-графика мониторинга 

предметных результатов на 3-ю четверть 

реализованы в полном объеме, промежуточные 

итоги мониторинга предметных результатов 

отражены в аналитической справке 

Аксютец М.П. 

Овсянникова 

З.П. 

Проконтролировать выполнение 

мероприятий плана по формированию 

функциональной грамотности в январе–

марте 

Мероприятия января–марта плана по 

формированию функциональной грамотности 

реализованы в полном объеме 

Аксютец М.П. 

Качество реализации 

образовательной 

деятельности 

Проконтролировать объем реализации 

рабочих программ учебных предметов, 

курсов, курсов внеурочной деятельности 

в 3-й четверти, соответствие 

проведенных занятий планированию 

Рабочие программы учебных предметов, курсов 

реализованы в полном объеме в 3-й четверти, 

занятия проходили в соответствии с 

планированием 

Аксютец М.П. 

Овсянникова 

З.П. 

Качество условий, 

обеспечивающих 

Проверить, как функционирует система 

наставничества по модели «Учитель 

Система наставничества скорректирована по 

результатам проверки 

Аксютец М.П. 

Овсянникова 

З.П. 

https://1zavuch.ru/#/document/118/81898/
https://1zavuch.ru/#/document/118/69951/


образовательную 

деятельность 

– учитель», скорректировать ее работу 

при необходимости 

АПРЕЛЬ 

Качество 

образовательных 

результатов 

обучающихся 

Проанализировать выполнение 

мероприятий плана контроля подготовки 

к ГИА в феврале–апреле, определить 

уровень готовности обучающихся к ГИА 

Контроль мероприятий по подготовке к ГИА в 

феврале–апреле проходил в соответствии с 

планом, уровень готовности обучающихся к 

ГИА отражен в аналитических справках по 

параллелям 9-х и 11-х классов 

 Аксютец М.П. 

Проконтролировать выполнение 

мероприятий плана-графика 

мониторинга метапредметных 

результатов в марте–апреле, подвести 

итоги мониторинга метапредметных 

результатов 

План-график мониторинга метапредметных 

результатов реализован в полном объеме в 

марте–апреле, итоги мониторинга 

метапредметных результатов отражены в 

справках по уровням 

образования: НОО, ООО и СОО 

 Аксютец М.П. 

 Овсянникова 

З.П. 

Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

Оценить качество деятельности рабочей 

группы, созданной для внедрения новых 

ФГОС НОО и ООО, за 2021–2025 годы, 

скорректировать ее работу 

Деятельность рабочей группы по внедрению 

новых стандартов скорректирована 

 Аксютец М.П. 

 Овсянникова 

З.П 

МАЙ 

Качество 

образовательных 

результатов 

обучающихся 

Проконтролировать выполнение 

мероприятий плана-графика 

мониторинга предметных результатов в 

4-й четверти, зафиксировать результаты 

мониторинга предметных результатов за 

учебный год 

Мероприятия плана-графика мониторинга 

предметных результатов на 4-ю четверть 

реализованы в полном объеме, результаты 

мониторинга предметных результатов за 

учебный год зафиксированы в аналитической 

справке 

Аксютец М.П. 

Проконтролировать выполнение 

мероприятий плана по формированию 

План по формированию функциональной 

грамотности реализован в полном объеме за 

учебный год 

Аксютец М.П. 

https://1zavuch.ru/#/document/118/65832/
https://1zavuch.ru/#/document/118/60235/
https://1zavuch.ru/#/document/118/69993/
https://1zavuch.ru/#/document/118/84721/
https://1zavuch.ru/#/document/118/125410/
https://1zavuch.ru/#/document/118/69951/
https://1zavuch.ru/#/document/118/69951/
https://1zavuch.ru/#/document/118/92018/
https://1zavuch.ru/#/document/118/92018/


функциональной грамотности за 

учебный год 

Провести анкетирование, чтобы оценить 

долю родителей, удовлетворенных 

качеством образовательных результатов 

обучающихся.  

Большинство родителей удовлетворено 

качеством образовательных результатов 

обучающихся, педагоги, образовательная 

деятельность которых не удовлетворяет 

родителей, ознакомлены с результатом анализа 

с целью коррекции организации 

образовательного процесса 

 Рабочая группа 

Качество реализации 

образовательной 

деятельности 

Проанализировать результаты работы 

педагогического коллектива с 

обучающимися группы риска, 

неуспевающими и 

низкомотивированными обучающимися 

за учебный год 

Анализ результатов работы педагогического 

коллектива с обучающимися группы риска, 

неуспевающими и низкомотивированными 

обучающимися за учебный год отражен 

в аналитической справке 

 Аксютец М.П. 

 Овсянникова 

З.П. 

Проконтролировать объем реализации 

рабочих программ учебных предметов, 

курсов в 4-й четверти, соответствие 

проведенных занятий планированию, 

подвести итоги за учебный год 

Рабочие программы учебных предметов, курсов 

реализованы в полном объеме в 4-й четверти, 

занятия проходили в соответствии с 

планированием, подведение итогов за учебный 

год отражено в аналитической справке 

Аксютец М.П. 

 Овсянникова 

З.П 

Проконтролировать выполнение 

мероприятий плана мониторинга 

качества преподавания учебных 

предметов в марте–мае, подвести итоги 

мониторинга качества преподавания 

учебных предметов за учебный год 

Мероприятия плана мониторинга качества 

преподавания учебных предметов на март–

май реализованы в полном объеме, итоги 

мониторинга качества преподавания учебных 

предметов за учебный год отражены в 

аналитической справке 

Аксютец М.П. 

Овсянникова 

З.П. 

Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

Провести анкетирование родителей 

обучающихся, чтобы оценить качество 

работы педагогического коллектива, в 

том числе оценить качество реализации 

Анкетирование выявило высокий уровень 

качества работы педагогического коллектива с 

родителями обучающихся 

Рабочая группа 

https://1zavuch.ru/#/document/118/65812/
https://1zavuch.ru/#/document/118/67684/


ООП СОО по обновленным ФГОС СОО 

и ФОП в 2023/24 учебном году 

ИЮНЬ 

Качество условий, 

обеспечивающих 

образовательную 

деятельность 

Проанализировать качество реализации 

ООП НОО и ООО, приведенных в 

соответствие с ФОП НОО и ФОП ООО 

Запланированный на 2023/24 объем ООП НОО 

и ООО выполнен 

Аксютец М.П. 

 Овсянникова 

З.П. 

Проанализировать качество реализации 

ООП СОО в соответствии с 

обновленным ФГОС СОО и ФОП СОО 

Запланированный на 2023/24 объем ООП СОО 

выполнен 

Аксютец М.П. 

 Овсянникова 

З.П. 

Определить готовность 

школы к полному переходу на 

обновленные ФГОС НОО и ООО 

в 2024/25 учебном году 

Школа готова к реализации ООП НОО и ООО 

по обновленным ФГОС НОО и ООО в 2024/25 

учебном году 

Антонова С.Г. 

Аксютец М.П. 

 Овсянникова 

З.П. 

Проанализировать качество работы 

МСШ, ШМО за учебный год. Выявить 

позитивные изменения и проблемы, 

чтобы спланировать работу на новый 

учебный год 

Итоги контроля деятельности ШМО и МСШ за 

учебный год отражены в аналитической 

справке 

 Аксютец М.П. 

 Руководители 

МО 

Оценить качество работы 

педагогического коллектива с 

обучающимися и их родителями за 

учебный год, определить направления, 

которые необходимо скорректировать на 

следующий учебный год 

Направления работы педагогического 

коллектива с обучающимися и их родителями, 

которые необходимо скорректировать, 

определены 

Антонова С.Г. 

Аксютец М.П. 

 Овсянникова 

З.П. 

Проанализировать работу школы за год, 

выявить позитивную динамику и 

проблемы, чтобы спланировать работу 

на следующий учебный год 

Составлен анализ работы школы за 

2023/24 учебный год 

Антонова С.Г. 

Аксютец М.П. 

 Овсянникова 

З.П. 

https://1zavuch.ru/#/document/118/60329/
https://1zavuch.ru/#/document/118/60329/
https://1zavuch.ru/#/document/118/76091/
https://1zavuch.ru/#/document/118/76091/


Проанализировать эффективность 

функционирования ВСОКО за 2023/24 

учебный год, разработать проект плана 

функционирования ВСОКО на 2024/25 

учебный год, включить в него 

мероприятия по корректированию 

выявленных недочетов системы 

Анализ эффективности функционирования 

ВСОКО за 2023/24 учебный год отражен в 

аналитической справке, разработан проект 

плана функционирования ВСОКО на 

2024/25 учебный год 

Антонова С.Г. 

Аксютец М.П. 

 Овсянникова 

З.П. 

 

 

 


		2023-12-08T11:02:25+0300
	Антонова Светлана Григорьевна
	Я являюсь автором этого документа




